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رویداد

واکنش آموزش و پرورش به ماجراى مشق شب

بستر سودجویى را جمع کردیم
هواى تهران

امروز آلوده مى شود
هواشناسى اعلام کرده از روز گذشته شاهد 
افزایش آلاینده هاى جوى و کاهش کیفیت هوا 
در شهرهاى صنعتى و پرجمعیت تهران، کرج، 
قزوین و اصفهان بوده و این وضع امروز نیز ادامه 
خواهد داشت. احد وظیفه، مدیرکل پیش بینى 
و هشدار سریع سازمان هواشناسى تاکید کرد: 
«شهروندان تا حد امکان از وسایل نقلیه عمومى 
استفاده کرده و از ترددهاى غیرضرورى در سطح 
شهر اجتناب کنند.» او در ادامه عنوان کرد: «سامانه 
جدید بارشى از دوشنبه به کشور وارد مى شود و 
از جنوب شرق تا شمال شرق شامل استان هاى 
ایلام، کرمانشاه، کردستان، همدان، غرب لرستان، 
جنوب آذربایجان هاى شرقى و غربى و زنجان را 
دربرمى گیرد و اوایل سه شنبه براى استان هاى 
قزوین، البرز، تهران و خوزستان بارش باران و در 
ارتفاعات بارش برف پیش بینى مى شود که شدت 
آن روز دوشنبه براى استان هاى ایلام، کرمانشاه و 
کردستان خواهد بود.» وظیفه همچنین به میزان 
گفت: «این سامانه مرکز و جنوب شرق و جنوب را 

دربر نمى گیرد.»

 

در ٨ماه نخست امسال، صادرات محصولات 
کشاورزی و صنايع تبديلی از نظر ارزشی 

١٧درصد و از نظر وزنی ١٨درصد رشد داشته 
است. (وزارت جهاد کشاورزی)

رشد صادرات محصولات کشاورزى و صنایع تبدیلى

گزارش تصویرى
پروژه عظیم اطلس مال دوباره به صدر خبرها رسید

تخلفات پیاپى براى کور کردن متروى نیاوران
شاید براى مردم عادى 
به خصوص در شهرهایى 
غیر از تهران، «اطلس 
مال» اسمى کم آشنا 
باشد که اگر به ذهنشان 
فشار بیاورند، یادشان 
مى آید که نام آن را در 
تبلیغات سریال محبوب 
براى  پایتخت دیده اند. 
اهالى منطقه پاسداران 
تهران و البته کسانى که 
اخبار شهرى پایتخت را 
مرور مى کنند، ماجراى 

اطلس مال به کلى متفاوت است. اهالى نیاوران تهران چند  سال پیش کم کم متوجه شدند 
که در زمین بسیار وسیعى که متعلق به شهردارى بود و مدیریت شهرى به بعضى ها وعده 
تبدیل شدنش به پارکینگ طبقاتى و به بعضى دیگر درآمدنش به قامت فضاى فرهنگى را 
داده بود، ساخت وساز شروع شده است. کمى که گذشت اهالى از روى تابلوى مشخصات 
پروژه فهمیدند قرار است شرکت اطلس ایرانیان در آن زمین مجتمع تجارى بنا کند. از 
همان موقع تا الان هر چند وقت یک بار اسم اطلس مال همراه با خبر یا نشانه اى از تخلف 
شنیده مى شود، از تخلف شهردارى در واگذارى زمین پروژه تا تخلفات خود مدیران پروژه 
مانند قطع و خشک کردن یک شبه درختان. دیروز هم خبرى به نقل از معاون حمل ونقل 
و ترافیک شهردارى تهران روى خروجى خبرگزارى اسکان نیوز قرار گرفت و به سرعت 
شروع به دست  به دست شدن از سوى کاربران شبکه هاى اجتماعى کرد. گویا محسن 
پورسید آقایى به اسکان نیوز گفته:   «ساخت مجتمع تجارى اطلس مال در زمان شهردارى 
باقر قالیباف مانع عبور خط سه متروى تهران از زیر آن شده و این خط در ایستگاه نوبنیاد 
به بن بست رسیده است. دادن مجوز به اطلس مال در خیابان پاسداران و فرورفتن پایه هاى 
این ساختمان 19طبقه که 6 طبقه هم پارکینگ دارد، در عمق زمینى  که باید در آن تونل 
مترو ساخته مى شد، ادامه یافتن این خط به سوى نیاوران را کور کرده و پس   از قالیباف 
هرچه تلاش شده، مسیر جایگزینى براى آن پیدا نشده است. اگرچه اسکان نیوز این خبر 
را به عنوان افشاگرى تازه اى درباره دوران شهردارى قالیباف منتشر کرده، اما اصل این 
خبر و قرارداشتن پروژه اطلس مال بر سر راه خط سه متروى تهران در  سال93 از طرف 
سایت معمارى نیوز منتشر شده بود. این سایت خبرهاى دیگرى هم داده بود که هیچ 
وقت تکذیب نشد، مانند این که یکى از برنامه هاى شهردارى براى زمین پروژه اطلس مال 
براساس طرح تفصیلى شهر تهران، ساخت ایستگاه مترو و بناکردن پارکینگ طبقاتى 
روى آن بوده است. در تیرماه  سال 93 هم در گزارش شوراى عالى معمارى و شهرسازى با 
امضاى پیروز حناچى که آن موقع معاون وزیر راه و شهرسازى بود، درباره این پروژه اینطور 
آمد: «تغییر کاربرى در هیچ مرجع قانونى مصوب نشده است، مالکیت پارکینگ متعلق 
به شهردارى بوده و حقوق مکتسبه براى هیچ طرف ثالثى وجود ندارد، تخلف شهردارى 
در تغییر کاربرى زمین مذکور محرز است. با توجه به این موارد و در عین حال، رعایت 
منافع بلندمدت شهروندان، شوراى عالى شهرسازى مصوب کرد در صورتى پروانه ملک 
با پهنه اى که شهردارى به مالکان اطلس مال واگذار کرده، قابل اقدام است که شهردارى 
تهران به همان میزان پارکینگ جدید در همان ناحیه شهرى از منابع درونى خود تملک 
و تامین کند.» اما چنین اتفاقى نیفتاد و بعد از آن هم اعضاى شوراى شهر تهران چندین 
بار درباره این پروژه تذکر دادند. مثلا یک بار محسن  هاشمى، رئیس شورا در جلسه علنى 
شوراى شهر گفت: «زمانى که از تخلف در پروژه ایران مال وابسته به بخش خصوصى 
صحبت مى کنیم، از تخلفات پروژه اطلس مال که مربوط به برخى نهادهاست، هم صحبت 
کنیم.» اما در مورد این که پروژه اطلس مال متعلق به چه شخص یا نهادى است، مدیر 
روابط عمومى شرکت ایران اطلس گفته بود: «مالک و مجرى پروژه شرکت باغ فردوس 
ایرانیان است که 40 درصد سهام این شرکت به موسسه صندوق بیمه تامین اجتماعى 
روستاییان، کشاورزان و عشایر کشور تعلق دارد، یعنى در حقیقت مالک 40 درصد پروژه 
اقشار روستایى، کشاورزان و عشایر کشور هستند و 60 درصد سهام نیز متعلق به گروه 

شرکت هاى ساختمانى ایرانیان اطلس است. »

روز گذشته منصور غلامى، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناورى گفت در این وزارتخانه اقدام 
به رصد اشتغال دانش  آموختگان دانشگاه ها 
شده و طرحى درحال اجراست که در آن 
اقدام به بررسى اشتغال دانشجویان متناسب 
با رشته هاى تحصیلى آنها شده است. طرحى 
که به گفته غلامى اجرایى شده و آمارهاى 
بسیار مناسبى از آن به دست آمده و براساس 
آن رشته هایى که زمینه اشتغال مناسبى 
نداشته باشند، حذف خواهد شد. پیش از این 
هم آمارهاى بسیارى از رشته هاى بدون بازار 

کار به میان آمده بود. مهر ماه امسال مرکز آمار و اطلاعات 
راهبردى وزارت کار در گزارشى به بررسى وضع فعالیت 
اقتصادى جمعیت فارغ التحصیل یا درحال تحصیل 
دوره هاى آموزش عالى در   سال گذشته و تعیین نرخ 
بیکارى با استفاده از داده هاى آمارگیرى نیروى کار در   سال 

1396 پرداخته بود. 
بر اساس این آمار، بیشترین نرخ بیکارى مربوط به گروه 
«حفاظت از محیط زیست» بوده، پس از آن دومین رشته 
علوم حیاتى و زیستى  و سومین رشته کم کار معمارى و 
ساختمان سازى است و در رتبه چهارم رشته هاى علوم 
طبیعى و فیزیکى قرار دارد. این درحالى است که گروه 
بهداشت با 8.7 درصد کمترین نرخ بیکارى را داشته 
است. آمار این رشته ها طى سال هاى گذشته تغییر 
چندانى  نداشته اند و همچنان مى توان دید که در آمارهاى 
ابتداى دهه 90 هم فارغ التحصیلان رشته حفاظت از 

محیط زیست در رأس رشته هاى بیکار قرار داشته اند. 
بر اساس تازه ترین اطلاعات از وضع «بیکارى 
فارغ التحصیلان»، جمعیت فارغ التحصیل و درحال 
تحصیل دانشگاهى  سال94 معادل 11 میلیون و 800 هزار 
نفر برآورد شده است که از این میزان 4.8 میلیون نفر 
درحال تحصیل و 7 میلیون نفر نیز جمعیت فارغ التحصیل 

هستند.
از 4 میلیون و 800 هزار نفرى که درحال تحصیل 
هستند، حدود 800 هزار نفر (17درصد) ضمن تحصیل 
داراى فعالیت اقتصادى بوده و شاغلند. همچنین بخشى 
از جمعیت درحال تحصیل و فارغ التحصیل دانشگاهى از 
نظر اقتصادى غیرفعال هستند و در جست وجوى شغل 

نیستند.
بر اساس همین آمار در بین جمعیت 7میلیونى 
فارغ التحصیل، 3.7 میلیون نفر شاغل و 900 هزار نفر بیکار 
هستند. ضمن این که 2.4 میلیون نفر از فارغ التحصیلان در 
جمعیت غیرفعال اقتصادى قرار دارند که جزو جمعیت 

بیکار جویاى کار محسوب نمى شوند.
حالا براساس جدیدترین اظهارات وزیر علوم رشته هایى 
که زمینه اشتغال مناسبى نداشته باشند، حذف خواهند 
شد. در این میان این پرسش مطرح مى شود که آیا حذف 
رشته راهکار مناسبى براى مواجه شدن با مشکل اشتغال 
است؟ و چطور مى توان رشته هایى مانند حفاظت از 
محیط زیست و معمارى را از گردونه رشته هاى دانشگاهى 
حذف کرد؟ این سوالات درحالى مطرح است که پاسخى 
براى آنها مطرح نشده و حتى تاکنون جزییات طرحى که 

وزیر علوم از آن صحبت کرده هم، بیان نشده است. 

فارغ التحصیلان کدام رشته ها 
بیکارترند؟

به گفته وزیر علوم 
رشته هایى که زمینه اشتغال مناسبى نداشته باشند، حذف خواهند شد

  حمید بعیدى نژاد، سفیر ایران 
لندن در صفحه شخصى  در 
خود در توییتى آمارى را از 
براى  کشورها  خطرناك ترین 
زندگى زنان  منتشر کرد. این آمار 
نشان مى دهد این کشورها به 
ترتیب خطرناك ترین نقاط براى 
زنان هستند: 1-هندوستان 
3-  سوریه  2-افغانستان 
4-سومالى 5-عربستان سعودى 
7-جمهورى  6-پاکستان 
8-یمن  کنگو  دموکراتیک 
9-نیجریه 10-آمریکا. (مشرق) 

  ملک طباطبایى، همسر مهدى بازرگان، نخستین نخست وزیر ایران بعد از پیروزى انقلاب 
اسلامى و رئیس دولت موقت صبح روز  گذشته درگذشت. (رکنا) 

  این تصویر به عنوان 
تاریخ  امتحان  سوالات 
در  امارات  مدارس  در 
فضاى مجازى منتشر شده 
و صحت آن مستقلا قابل 
تأیید یا رد  نیست، اما 
نگاهى به سوالات، جعلى و 
مضحک بودن آن را نشان 
مى دهد: «سوال 1- نام 
جنگى که فرزندان زاید 
(امارات) مقابل  ایران 
سوال  شدند.  پیروز 
2- مدتى که ایرانى ها 
توانستند مقابل سربازان 
مقاومت  امارات  دلیر 
کنند...» برخى کاربران 
نوع  با  تمسخر  قطرى 
سوالات، آن را تاریخ سازى 
امارات  براى  ابوظبى 
توصیف کرده اند. (فارس) 

  دانشجویان دانشگاه ارومیه در 
اعتراض به کیفیت بد غذاى سلف، 
سینى هاى غذاى خود را روى زمین و در 

محوطه دانشگاه چیدند.   (جماران نیوز) 
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نایب رئیس مجلس شوراى اسلامى ارجاع لایحه مبارزه با پولشویى از سوى مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به مجلس براى اصلاح را فراتر از اختیارات مجمع دانست و گفت: «مجلس باید براى این بدعت آشکار 
که کیان مجلس را تهدید مى کند، تدبیر کند. این رویه بدون تغییر قانون اساسى امکان اجراشدن ندارد. 
هیأت نظارت بر سیاست هاى کلى نظام مستقر در مجمع باید در حین بررسى این لایحه در مجلس نظرات 
خود را به کمیسیون مربوط اعلام مى کرد و پس از تصویب در مجلس حق بررسى مصوبه مجلس را نداشته 

است. مجلس شوراى اسلامى باید براى این بدعت آشکار که کیان مجلس را تهدید مى کند، تدبیر کند.»

على مطهرى:  

مجمع باید
میان مجلس

و شوراى نگهبان 
داورى کند 

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

اشیاى بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه اى ، 
ظروف چینى و سایر اشیاى 
شکستنى و ظروف حاوى 
مواد خوراکى و شیمیایى  را 
در قفسه هاى پایین کابینت 

و کمد قرار دهید.

از زمانى که ماجراى دیدار بعضى از مدیران موسسات 
کتب کمک درسى و کنکور با مراجع قم پیش آمد و 
موضع گیرى  هایى علیه تصمیم آموزش و پرورش براى 
حذف مشق شب از مقطع ابتدایى اتفاق افتاد، اغلب 
کاربران فضاى مجازى و چند  نفر از نماینده هاى مجلس 
به این موضوعات واکنش نشان دادند، اما دیروز مسئولان 
آموزش و پرورش هم وارد گود شدند و  درباره این تصمیم 
وزارتخانه و منافات آن با منافع موسسات کنکور و کتب 
کمک درسى حرف هایى زدند. سید  محمد بطحایى، وزیر 
آموزش و پرورش در جواب خبرنگاران گفت: «همان طور 
که پیش از این گفته شده است، ما در زمینه  تکلیف منزل 
و مشق شب، یک تغییر رویکرد داریم .   البته هنوز کاملا 
اتفاق نیفتاده چون شرایطى را لازم دارد؛  برنامه اى که در 
دست اجرا داریم این است که آن بخشى از تکالیفى که 
در مدرسه امکان انجام دارد، تحت نظارت معلم صورت 
 گیرد .   یعنى رونویسى ها و دیکته ها که گفته مى شود 
براى تمرین خوشنویسى و مسائل این چنینى است، 
در منزل به تکالیف  مهارت محور اختصاص پیدا مى کند 
یعنى ما در منزل همچنان تکالیفى را داریم، اما ماهیت 
آن با آن چه رونویسى و  حفظ کردن مطالب در مدارس 

است، فرق مى کند .   در منازل به سمتى مى رویم که 
مهارت هاى فردى و اجتماعى را در بچه ها  تقویت کنیم 
و انواع و اقسام آن در دستورالعملى که تهیه کردیم، آمده 
است. چیزى به نام حذف تکالیف در منزل موضوعیت 
 نداشته و بحث ماهیت تغییر تکلیف بوده است و خانواده 
بخشى از زحمت را به عهده دارد و تکالیف ناظر بر توسعه 

 مهارت هاى فردى و اجتماعى است.» 
بعد از او هم  رضوان حکیم زاده، معاون ابتدایى وزارت 
آموزش و پرورش گفت: «در دوره ابتدایى استفاده 
از کتاب هاى  کمک آموزشى و برگزارى آزمون هاى 
موسسات خصوصى را به طور کامل ممنوع کرده ایم و 
تیم هاى میدانى درحال نظارت  بر مدارس براى عمل به 
این قانون هستند. پایه اول تا ششم دبستان به هیچ عنوان 
حق استفاده از کتاب هاى کمک آموزشى  را ندارند و 
یکى دیگر از مواردى که سعى کردیم ورود موسسات 
خصوصى را ممنوع  کنیم و مانع آن شویم، تغییر ماهیت 
 تکالیف درسى بود، چون مشق شب مدارس بسترى 
شده بود براى دانش آموزان تا هر شب مجبور باشند 
چند صفحه از کتاب هاى کار  موسسات خصوصى را حل 

کنند .» 

و شوراى نگهبان 
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